
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.03.2022  № 178  

 

 

 

 

Об утверждении перечня 

индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при 

осуществлении регионального 

государственного контроля 

(надзора) за  применением цен на 

лекарственные препараты, 

включенные в перечень жизненно 

необходимых и важнейших 

лекарственных препаратов, на 

территории Смоленской области  

 

 

 

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона                               

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» 

 

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) 

за  применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, на территории 

Смоленской области. 

 

 

Губернатор 

Смоленской области 

 

 

 

                                     А.В. Островский 

 

             

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AEC672385446DBD693FB0FC54F57A657C0648733F777230D8E5A4F1D885B651ECED8CCDEA209E9DA15C1C02757C913AA96481F643E837194VBQEL
consultantplus://offline/ref=AEC672385446DBD693FB0FC54F57A657C0648733F777230D8E5A4F1D885B651ECED8CCDEA209E9DA15C1C02757C913AA96481F643E837194VBQEL


2 

 

             УТВЕРЖДЕН  

      постановлением Администрации  

             Смоленской области 

             От 30.03.2022 № 178 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

индикаторов риска нарушения  

обязательных требований  

при осуществлении регионального государственного 

контроля (надзора) за  применением цен на 

лекарственные препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших лекарственных 

препаратов, на территории Смоленской области  

  

1. Поступление в Департамент Смоленской области по здравоохранению 

(далее – Департамент) в течение двух лет, предшествующих текущему году, трех и 

более жалоб (обращений) на организации оптовой торговли лекарственными 

средствами, аптечные организации, индивидуальных предпринимателей, имеющих 

лицензию на фармацевтическую деятельность, медицинские организации, имеющие 

лицензию на фармацевтическую деятельность, и их обособленные подразделения 

(амбулатории, фельдшерские и фельдшерско-акушерские пункты, центры 

(отделения) общей врачебной (семейной) практики), расположенные в сельских 

населенных пунктах, в которых отсутствуют аптечные организации (далее - 

контролируемые лица), содержащих информацию о нарушении требований к 

применению цен, уровень которых не должен превышать сумму фактической 

отпускной цены, установленной производителем лекарственных препаратов, и 

которые не превышают зарегистрированных предельных отпускных цен, и размеров 

оптовых надбавок и (или) размеров розничных надбавок, не превышающих 

соответственно размеров предельных оптовых надбавок и (или) размеров 

предельных розничных надбавок, установленных в Смоленской области (далее – 

обязательные требования). 

2. Непредставление контролируемыми лицами в Департамент в срок, 

установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных 

требований, уведомления об исполнении указанного предостережения. 

3. Непоступление в Департамент в установленный срок информации об 

исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных 

требований, выданного по итогам контрольного (надзорного) мероприятия. 

 

consultantplus://offline/ref=AEC672385446DBD693FB0FC54F57A657C0648733F777230D8E5A4F1D885B651ECED8CCDEA209E9DA15C1C02757C913AA96481F643E837194VBQEL

